
Zápis z jednání kolegia děkana PřF dne 11. 3. 2014. 

Přítomni:  doc. Pavlík, ing. Kuba, dr. Hejnová, prof. Čapková, prof. Novák, doc. Hajer,  
                 doc. Eisenmann, doc. Balej, ing. Kadlečková, ing. Lauterbach,  
Omluveni: dr. Malý, prof. Nezbeda, Mgr. Maredová 

1. Děkan informoval: 
- Rozdělení rozpočtu na fakulty v roce 2014 – nadlimitní studenti se nám odečítají po 

přepočtení vysokým koeficientem PřF, v části A jsme rozpočet sice meziročně 
posílili (+1.885 mil. Kč), ale v důsledku nadlimitních studentů v B1 jsme „přišli“ o 
o 1,1 mil Kč, v části K jsme posílili rozpočet jen o 47 tis., ve srovnání s ostatními 
fakultami je potřeba posílit mobility studentů, finance v TA15 jsou přibližně stejné 
jako v loňském roce, v TA16 jsme posílili o cca 800 tis. Kč. V letošním roce 
nedošlo k takovému propadu jako vloni a rozpočet bude přibližně stejný jako v roce 
loňském. 

- Kladný hospodářský výsledek loňského roku 3,8 mil. nebude celé převeden do 
fondu provozních prostředků, ale 2,5 mil. Kč bude převedeno do FRIM a 1 mil. Kč 
bude použit ve fondu odměn, zbytek (cca 300 tis. Kč) bude převeden do fondu 
provozních prostředků  

- Děkan informoval o schůzce s panem děkanem PF a výsledku jednání ministra 
MŠMT s děkany pedagogických fakult. Dle nařízení vlády budou smět od příštího 
roku učit pouze kvalifikovaní učitelé s magisterským vzděláním (bez ohledu na 
aprobaci). Výhodu budou mít VŠ, které mají akreditována dlouhá magisterská 
studia.  

- Výjezdní zasedání kolegia rektora 17. 3. - 19. 3. 2014: 
o projednávání rozpočtu UJEP a FRIM na rok 2014 
o projekty OPVK, pracovní řád, koncepce stravování, Inovační centrum 

ústeckého kraje. 
- CPTO – proběhla intenzivní jednání, schůzka se zástupcem Komory českých 

architektů, bude vypsána soutěž o návrh ve spolupráci s touto Komorou, budou 
vybrány tři nejlepší návrhy a z nich bude formou Jednacím řízení bez uveřejnění 
(JŘBU) vybrán vítězný návrh  

- Aktualizace Dlouhodobého záměru PřF na rok 2014 - do 28. 3. zaslat z kateder 
připomínky, po zapracování připomínek se tento materiál bude schvalovat na 
dubnovém kolegiu děkana. 

 
2. Proděkanka Hejnová informovala z porady u prorektorky pro studium: 

   -   žádosti o udělení akreditace na dostudování  - přehled oborů na dostudování byl 
zaslán vedoucím kateder, žádost podepsaná děkanem a tabulka v elektronické 
podobě s požadovanými informacemi bude zaslána prorektorce pro studium 
v termínu do 30. 4. 2014 

    -   IP 2014 – prorektorka předala přítomným vypořádání připomínek k verzi 1 IP 2014, 
které obdržela od děkanů. Pro fakulty je 16. 4. 2014 konečný termín pro 
předkládání projektových záměrů. Za PřF je členem v hodnotící komisi dr. 
Hejnová. 

            Další informace: 
- Příprava reakreditací – 2. část žádostí a nové žádosti - žádosti byly 5. 3. 

projednány v senátu 11. 3. a předány Vědecké radě PřF, která bude zasedat 20. 3. 
2014. Dne 17. 4. předání konečné verze žádostí proděkance pro studium 
(podrobnější pokyny k odevzdání budou zaslány po jednání VR). 

-  



- Akreditace nových oborů 
žádost o rozšíření akreditace studijního programu Chemie o obor Učitelství chemie 
pro SŠ – kolegium dohodlo harmonogram předložení žádosti kolegiu děkana, AS 
PřF a VR PřF.  

- Počty přihlášek – možnost podávání přihlášek v 1. kole příj. je do 31. 3. (bc. 
NMgr. studia) a do 30. 4. pro Ph.D. studia. K 10. 3. 2014 je 156 převedených 
přihlášek (vloni to bylo k 11. 3. 2013 170 přihlášek), nepřevedených je dosud 377 
přihlášek. Celkem je k 10. 3. 2014 531 přihlášek. 

- Podmínky pro 2. kolo příj. řízení 2014-15- po uzavření přijímání přihlášek bude 
nutno připravit Podmínky přijetí pro 2. kolo přijímacího řízení, které by měl 
nejpozději do 16. 4. schválit senát (do 18. 4. musí být 2. kolo příj. řízení vyhlášeno, 
neboť do 18. 8. jsou přijímány přihlášky do 2. kola). Na dubnovém kolegiu 8. 4. 
bude dohodnuto, které obory se nebudou ve 2. kole otevírat (po uzavření přijímaní 
přihlášek budou katedry ihned informovány, aby mohly promyslet svoji další 
strategii). Po kolegiu budou podmínky pro 2. kolo zaslány senátu ke schválení per 
rollam (bylo dohodnuto s předsedou senátu dr. M. Švecem).   

- Harmonogram na ak. rok 2014-15 – návrhy na doplnění a aktualizace zasílat e-
mailem do 31. 3. proděkance pro studium (změny vyznačit barevně do 
harmonogramu, nebo je popsat přímo v e-mailu). Připomínky k harmonogramu 
budou projednány na dubnovém kolegiu, harmonogram fakulty musí být zveřejněn 
do 30. 4. 

- Schůzka proděkanů s profirozrhářem – 27. 2. 2014 proběhla schůzka 
s profirozvrhářem. P. Petrus prosí, aby rozvrháři prováděli důkladnou kontrolu 
zadaných požadavků a pečlivě zadávali kroužky k jednotlivým rozvrhovým akcím. 
Apeloval také na včasné odevzdávání podkladů pro rozvrh (katedra fyziky). 
Poděkování všem, kteří se na tvorbě rozvrhu na LS na katedrách podíleli, zejména 
tajemníkům kateder.   

- Mezikatedrální výuka – požadavek na zpracování podkladů byl zaslán na katedry 
7. 3. Doplněné tabulky zaslat e-mailem proděkance pro studium do 28. 3. 2014. 

- Podmínky přijímacího řízení pro ak. rok 2015/16 – kolegiem budou procházet 
v květnu, tj. po dubnovém zasedání AK, kdy mohou být už projednány žádosti z 1. 
části. Senát je bude schvalovat na červnovém zasedání (18. 6.).  

- Hodnocení kvality výuky za zimní semestr 2013-14 – bylo rozesláno vedoucím 
kateder. Pokud se objevily závažnější problémy, projednat je s jednotlivými 
vyučujícími 

- Další setkání didaktiků proběhne 19. 3. 2014. 
           Přehled termínů: 

-   12. 3.  promoce na Větruši od 10 h a od 12 h. 
- 22. 3. – ukončení výuky v posledním roce NMgr. studia (dvouoborové studium) 

– připomenout vyučujícím, aby včas zadali výsledky zápočtů a zkoušek do STAGu 
(nejpozději do 10. 4. – termín přihlášky k SZZ pro tyto studenty) 

-    naplánovat termíny obhajob a termíny ústních SZZ v květnu a v červnu. 

3. Proděkan Kuba informoval z porady u prorektora Švece: 
- Informace o nových a rozbíhajících se projektech 
- UCPSV – v projektu pro specifické vzdělávací potřeby studentů není možné plnit 

monitorovací indikátory 
- MEVAPOX- odevzdat proděkanovi vypracované opory, v projektu jsou finanční 

prostředky na tisk opor, katedry stanoví priority a počty na tisk opor 



- PARNET - v rámci projektu dne 19. 3. proběhne Den kariéry v budově České 
mládeže od 9 do 14 hod., umožnit studentům účast na této akci 

- Vedoucí kateder zašlou návrhy na konkurzní řízení akademických pracovníků. 
 

4.  Proděkanka Čapková informovala z porady u prorektora Radvanovského: 
- Národní superpočítačové centrum v Ostravě – proděkanka přednesla podmínky, 

jak je možné tento superpočítač využívat. Rektor OU uvítá spolupráci s dalšími 
fakultami.  

- ERASMUS – klesá počet studentů vyjíždějících v rámci ERASMU, proděkanka 
analyzovala příčiny tohoto poklesu 

    -    Apel na uskutečňování kurzů v anglickém jazyce. 
 

5. Proděkanka Čapková informovala z porady u prorektorky Jílkové: 
- DNS – do 31. 3. zaslat konkrétní výhrady k DNS 
- Žádosti o podporu habilitací a profesorských řízení – za PřF  - dr. Varady a dr. Ko 
- Porada komise pro VaV – do smluvního výzkumu se smí započítávat smluvní 

výzkum nad 50 tis. Kč 
- Excelentní výsledky za rok 2013 – UJEP musí vybrat 4 excelentní výsledky, do 

20. 3. 2014 zaslat proděkance výsledky, které jsou konkurence schopné a 
excelentní v celorepublikovém srovnání.    
           

6. Tajemník informoval: 
- ERASMUS – tajemník navrhuje placení stipendií studentům vyjíždějícím do 

zahraničí  
- Na tisky v rámci MEVAPOXU bude muset být vypsáno výběrové řízení 
- Zhodnotil význam a vliv projektů na rozpočet roku 2013 a hlavně na mzdy 

pracovníků PřF 
- Rozpočet PřF na rok 2014 – FRIM - požadavky na přístroje za cca 10 mil Kč. 

 
7. Různé: 

- Proděkanka Čapková navrhuje z TA16 podpořit 4 kvalitní projekty SGS, které 
skončily při hodnocení komise pod čarou – kolegium se dohodlo, že bude 
akceptovat rozhodnutí komise. 

- Ing. Kadlečková informovala, že katedra chemie se zapojila do projektu Ústeckého 
kraje. 

      
 
 
 

                                                        Doc. RNDr. Jaroslav Pavlík, CSc. 
                                                                            děkan PřF UJEP 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Yvona Jůzová 


